＜本校ホームページ掲載文書＞

令和８年度高等部入学者選考に係る教育相談について（ご案内）

このことについて、下記のとおり実施いたしますので、ご案内申し上げます。

記

１ 期間

令和７年９月９日（火）～ 令和７年 12月 19 日（金）

※土曜日、日曜日、休日を除く

２ 対象

令和８年度高等部入学者選考を受検しようとする者で、継続的な医療や生活規制が

必要な者（学校教育法施行令第 22条の３に該当する者）

３ 申し込み

（１）事前に、電話にてご連絡ください。

（２） 別紙「高等部教育相談申込票」を記載のうえ、ＦＡＸにてお申し込みください。

（３） 本校ホームページにある「教育相談個票１、２」をダウンロードのうえ記載し、

相談日当日に持参ください。

高等部教育相談申込票

教育相談個票１、２（ファイル）

４ その他

（１）本校の入学者選考を希望される方は、「学校見学」において本校の教育課程を

ご理解いただき、「教育相談」を受けていただきます。また、「教育相談」の際

には作業学習の見学をお願いしています。作業学習は下記の曜日、時間等に実

施しています。

＜毎週火、水、木曜日の９時 45 分～12 時 35 分＞

教育相談を申し込まれる際は、この時間帯を考慮した上でお申し込みください。

（当日見学が難しい場合は、別日の見学をお願いしております）

（２）「教育相談」は、本人、保護者、在籍または出身校担当者の三者での実施いた

します。

（３）「教育相談」を受けた生徒のいる学校に「令和８年度高等部入学者募集要項」

を後日送付いたします。

※岩手県教育委員会の「岩手県立特別支援学校高等部及び専攻科入学者募集要

項」が提示された後（例年 10 月頃）の送付となります。

（４）連絡先

岩手県立盛岡青松支援学校高等部

電話：019－661－5138  FAX：019－661－5139